

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 11/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 12 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಡಾ. ವಿ ವಿ ಶಿಂಧೆ

ವಯಸ್ಸು : 58 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಜಿಲ್ಲಾ ಶಸ್ತ್ರಚಿಕಿತ್ಸಕರು , ಬೀವ್ರು

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೆಳಗಾವಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಮೇ
2008 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2015 ರವರೆಗೆ ಎಂದು ಸೇವೆಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.
31.12.2014 ರಂದು ಹಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ 5-
ವಿನಾಯಕ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈಕೆಳಗಿನ
ಗಾಯ ಕಂಡು ಬಂದವು.

1) 1 X ½ ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಬಲಗೈ ಮಧ್ಯದ ಮತ್ತು ಉಂಗುರು ಬೆಳರಳಿಗೆ
ತರಚಿದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

2) 4 X 2 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಬಲಮೊಣಕಾಲಿನ ಕೆಳಗೆ ಇದ್ದು
ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

- 3) ಬಲಮೀನುಖಂಡದಲ್ಲಿ ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವು ಇದ್ದಿದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು.
- 4) 4 X 2 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಬೆನ್ನಿನ ಬಲಭಾಗದ ಕೆಳಗೆ ಇದ್ದು ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕುಡಿತ್ತು.
- 5) 1 X 1 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕುಡಿತ್ತು.
- 6) 1 X 1 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಎಡಗೈ ಕಿರುಕುರಳಿಗೆ ಇದ್ದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕುಡಿತ್ತು. ಆ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಕ್ಷಕಿರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಯಾವದೇ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯ ಸಾಧಾರಣವಾದವು ಮತ್ತು ಬಿರುಸಾದ ಹಾಗೂ ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ 6 ಗಂಟೆಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಆದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 - ಮಲ್ಲಕಾರ್ಜುನ ಇವರು ಅದೇ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗಾಯ ಕಂಡು ಬಂದವು.

- 1) 5 X 4 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ತಲೆ ಹಿಂದೆ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ

ಕೂಡಿತ್ತು.

2) 3 X 2 ಸಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ರಕ್ತಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಹಣೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

3) ಬಲಭುಜದ ಮೇಲೆ ಕೈಯಿಂದ ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ

4) 3 X 4 ಸಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಬಲ ಮುಂತೋಳಿನಲ್ಲಿ ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

ಆ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಕ್ಷೇರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಯಾವದೇ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ.

5) 3 x 2 ಅಳತೆಯ ಎಡಮೊಣಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

6) ಬೆನ್ನಿನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೈಯಿಂದ ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯ ಸಾಧಾರಣವಿದ್ದು ಮತ್ತು ಬಿರುಸಾದ ಹಾಗೂ ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ 6 ಗಂಟೆಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಆದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ

3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 1 - ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ ಮಾರುತಿ ಕೋಷ್ಟಿ ಇವರು ಅದೇ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗಾಯ ಕಂಡು ಬಂದವು.

- 1) 5 X 5 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಬಲಮೊಣಕಾಲಿನ ಮೇಲ.ಬಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.
- 2) 4 X 4 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ರಕ್ತಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಹಣೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.
- 3) 4 X 3 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ರಕ್ತಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಎಡಮುಂದೋಳಿನ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯ ಸಾದಾಸ್ವರೂಪದ್ದು ಮತ್ತು ಬಿರುಸಾದ ಹಾಗೂ ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ 6 ಗಂಟೆಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಆದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 6 - ಈರಪ್ಪಾ ಕೋಷ್ಟಿ ಇವರು ಅದೇ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗಾಯ ಕಂಡು

ಬಂದವು.

1) ಬಲಮುಂಗೈದಲ್ಲಿ ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವು ಇತ್ತು. ಕ್ಷಕಿರಣ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ಯಾವದೇ ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ.

2) 10 X 3 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಎಡ ತೊಡೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

3) ಎಡತೊಡೆ ಮೇಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವು ಇತ್ತು.

4) ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವು ಇತ್ತು

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯ ಸಾಧಾರಣವಾದವು ಮತ್ತು ಬಿರುಸಾದ ಹಾಗೂ ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ 6 ಗಂಟೆಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಆದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 7 - ಮಹಾದೇವಿ ಈರಪ್ಪಾ ಕೋಷ್ಟಿ ಇವರು ಅದೇ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗಾಯ ಕಂಡು ಬಂದವು.

1) 3 X 3 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಎಡಮುಂತೋಳಿನಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

2) 3 X 3 ಸೆಂ.ಮೀ ಅಳತೆಯ ರಕ್ತಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯ ಎಡತೊಡೆಯ ಹೊರಭಾಗಲ್ಲಿ ಕೆಂಪುಬಣ್ಣದಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು.

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯ ಸಾದಾಸ್ವರೂಪದ್ದು ಮತ್ತು ಬಿರುಸಾದ ಹಾಗೂ ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ 6 ಗಂಟೆಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಆದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ರಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ ಎಸ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ಗಾಯಾಳುಗಳ ಜೊತೆ ಯಾದಿ ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಬಡಿಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ರೀತಿ ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹಲ್ಲೆಯಬಗ್ಗೆ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಯಾರಾದರೂ ಮೇಲಿಂದ

ಬಿರುಸಾದ ಮತ್ತು ಮೊಂಡಾದ ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆಬಿದ್ದರೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತಹ
ಗಾಯ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅನ್ನುವದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ರಿಗೆ
ಆಗುವದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ
ನೋಡಿದ ಮು.1 ರಿಂದ 4 ರೌಂಡ ಸೇಫ ಇವೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಅದರಿಂದ
ಹೊಡೆದರೆ ರೌಂಡಶೇಫ ಗಾಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ರಕ್ತಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ
ಗಾಯಗಳು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒತ್ತಿದಾಗ ನೋವುತರಹದ ಗಾಯಗಳು
ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ
ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಎಮ ಎಲ ಸಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ
ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.