

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 11/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 13 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 5

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು : ಎಮ ಐ ಹೊಸಮನಿ

ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹುಕ್ಕೇರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಚಿಕ್ಕೋಡಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2013 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ
ಪೊಲೀಸರ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ಸೇವೆಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. 31.12.2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ
08.10 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣಾ ಎಸ್ ಹೆಚ್ ಒ ದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ತಾಣೆಗೆ
ಬಂದು ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಗುನ್ನಾ ನಂ:
260/2014 ರಡಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮತ್ತು
ಮೂಲ ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ
ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 1(ಬಿ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ 1 ಇನ್ನೊಂದು ಗುನ್ನಾ ನಂ. 258/2014 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರ ಪುನರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ರಾತ್ರಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ 01.01.2015 ರಂದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 9 ತೋರಿಸಿದ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 09.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ 4 ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು 2 ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕಲ್ಲು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 8 ರಿಂದ 10 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದೆ. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 14 ರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ ಎಸ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ಕಾರಿ ದವಾಖಾನೆಯಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವದೇ ಎಮ ಎಲ್ ಸಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟರು. ಈ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಡುವ ಮೊದಲೇ 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಅನ್ನುವದು ನಿಜ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಡಲು ಒಬ್ಬನೇ ಬಂದಿದ್ದ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು

ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾನೂನು ಸಂಘರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಬಾಲಕ ಮಂಜುನಾಥನ ಎದುರು ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.